

Hjejlen A/S
Havnen, Sejsvej 2
8600 Silkeborg
CVR-nr. 34971528

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 24.02.2017

Dirigent

Navn: Tage Svendsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	8
Balance pr. 31.12.2016	9
Egenkapitalopgørelse for 2016	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Hjejlen A/S
Havnen, Sejsvej 2
8600 Silkeborg

CVR-nr.: 34971528
Hjemsted: Silkeborg
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Jens Nedergaard, formand
Lars Troelsgaard
Peter Stampe Hansen
Poul Konrad Beck

Direktion

Thomas Haring Klostergaard

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Papirfabrikken 26
8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

	2016	2015	2014	2013	2012
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Nettoomsætning	10.308	9.559	11.042	10.178	8.731
Bruttoresultat	7.728	7.113	7.930	7.585	5.750
Driftsresultat	458	(693)	316	135	(1.028)
Resultat af finansielle poster	(2)	(5)	1	(4)	0
Årets resultat	357	(547)	235	127	(827)
Samlede aktiver	3.549	2.903	3.741	3.677	3.421
Investeringer i materielle anlægsaktiver	231	509	293	358	67
Egenkapital	2.614	2.257	2.804	2.569	2.442
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	13	14	14	14	13
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	14,7	(21,6)	8,7	5,1	(29,0)
Soliditetsgrad (%)	73,7	77,7	74,9	69,9	71,4
Overskudsgrad	4,4	(7,2)	2,9	1,3	(11,8)

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtryk
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.
Overskudsgrad	$\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i rutesejlads på Silkeborg-søerne samt udlejning af selskabets både til selskabssejlads mv.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 357 t.kr. mod et underskud på 547 t.kr. i 2015. Resultatet vurderes som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning		10.307.935	9.559.190
Andre driftsindtægter		442.438	766.075
Andre eksterne omkostninger		<u>(3.022.037)</u>	<u>(3.211.858)</u>
Bruttoresultat		7.728.336	7.113.407
Personaleomkostninger	1	(6.502.991)	(6.519.690)
Af- og nedskrivninger	2	(443.564)	(709.614)
Andre driftsomkostninger		<u>(323.431)</u>	<u>(576.777)</u>
Driftsresultat		458.350	(692.674)
Andre finansielle indtægter		288	375
Andre finansielle omkostninger		<u>(1.861)</u>	<u>(5.805)</u>
Resultat før skat		456.777	(698.104)
Skat af årets resultat	3	<u>(99.534)</u>	<u>151.000</u>
Årets resultat		357.243	(547.104)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>357.243</u>	<u>(547.104)</u>
		357.243	(547.104)

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Goodwill		30.000	60.000
Immaterielle anlægsaktiver		30.000	60.000
Grunde og bygninger		0	0
Skibe		805.865	834.960
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		164.914	302.431
Indretning af lejede lokaler		97.872	113.328
Materielle anlægsaktiver	4	1.068.651	1.250.719
Anlægsaktiver		1.098.651	1.310.719
Råvarer og hjælpematerialer		15.798	0
Varebeholdninger		15.798	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		14.442	33.242
Andre tilgodehavender		300.584	312.998
Periodeafgrænsningsposter		73.908	56.719
Tilgodehavender		388.934	402.959
Andre værdipapirer og kapitalandele		3.366	3.119
Værdipapirer og kapitalandele		3.366	3.119
Likvide beholdninger		2.042.313	1.186.428
Omsætningsaktiver		2.450.411	1.592.506
Aktiver		3.549.062	2.903.225

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		600.000	600.000
Overført overskud eller underskud		2.013.885	1.656.642
Egenkapital		2.613.885	2.256.642
Udskudt skat		125.000	32.000
Hensatte forpligtelser		125.000	32.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		118.460	41.383
Skyldig selskabsskat		6.534	0
Anden gæld		685.183	573.200
Kortfristede gældsforpligtelser		810.177	614.583
Gældsforpligtelser		810.177	614.583
Passiver		3.549.062	2.903.225
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	600.000	1.656.642	2.256.642
Årets resultat	0	357.243	357.243
Egenkapital ultimo	600.000	2.013.885	2.613.885

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	5.746.130	5.737.117
Pensioner	382.805	379.187
Andre omkostninger til social sikring	297.135	308.740
Andre personaleomkostninger	76.921	94.646
	6.502.991	6.519.690
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	13	14

Heraf udgør vederlag til selskabets bestyrelse 100.000 kr. mod 102.000 kr. sidste år.

	2016	2015
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	30.000	30.000
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	413.564	679.614
	443.564	709.614

	2016	2015
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	6.534	0
Ændring af udskudt skat	93.000	(151.000)
	99.534	(151.000)

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Skibe kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
4. Materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	20.652	7.186.184	1.943.784	154.558
Tilgange	0	179.100	52.396	0
Kostpris ultimo	20.652	7.365.284	1.996.180	154.558
Af- og nedskrivninger primo	(20.652)	(6.351.224)	(1.641.353)	(41.230)
Årets afskrivninger	0	(208.195)	(189.913)	(15.456)
Af- og nedskrivninger ultimo	(20.652)	(6.559.419)	(1.831.266)	(56.686)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	805.865	164.914	97.872

Til sikring af selskabets ret til anløbspladser hæfter der deklARATIONER på følgende matr.nr.:
7h, 7i, 21b, 21d, 21e, 22e, 22g, Rye Nørskov og 3o, Silkeborg Købstads Bygrunde.

	2016 kr.	2015 kr.
5. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	14.766	14.703

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets bankforbindelse har afgivet betalingsgarantier på 100 t.kr. overfor samarbejdspartner.
